Liber . II. Dist. I. Ca. VI.

siam reverentia a cunctis impendit. p
tinus se in lasciviam voluptatis fundit.
et bona se ex corde non tenuisse ipsi fi
bi restes sunt qui hoc cito dimiserunt.
sed spes hypocrite peribit. Quid enim in
cunctis suis operibus hypocrita sperat nisi
si honoris reverentiam. gloria laudis.
a melioribus metui. sanctus ab omnibus
vocari. sed permanere spes hypocrite non
valet. quod eternitate non querens. fugit
quod tenet. Nequaquam quippe metris eius
intencio in illa gloria figit que sine his
ne possidetur. sed cum transitoribus fauoribus
inbiat perdit precepiendo quod laborat.
veritate attestante quod ait. Amen dicitur
coribus receperunt mercedem suam. sed
hec spes recipiebat mercedem aeternam diu
non potest. quod pro ostensione eriam laboribus
honor tribuit. sed vita ad terminum virge
tur. laudes resonant. sed ad fines cum
laudibus tempora festinant. Nemo namque
valeret mobilia diligere et ipse immobilia
stare. qui enim transeuntia amplecti
tur. coipso ad cursum ducit quo decur
tentibus implicatur. quod humana laus quam
magis laboribus videri appetit. impulsu
sa temporis momentis decurrat. Non
tandis enim quod hypocrite plures sacre
legis eruditioibus fulciuntur. doctrine
verbis pferunt. omnes quod sentiunt testi
moniis attingunt. nec tamen per hanc vitam
audientibus sed prios fauores querunt
quod nec pferre illa nouerunt que audi
torum corda ad repellendas laudes excu
tiant. non aut que ad lacrimas accen
dant. Vnde quippe occupiscentibus ex
terioribus occupata igne diuini amo
ris non caleret. et idcirco ad supernum de
fiderium inflammare auditores suos
nequeunt. verba quoque frigido corde p
serunt. neque enim res que in se ipsa non
arserit aliud accendit. Etiam sciendum
quod plerique hypocrite mira se abstinentia
affligunt. oerobur corporis attentum et q

si carnis vitam funditus in carne vivi
centes extinguiunt. sed adhuc humanos
oculos querunt. admiratio glori
am appetunt. veritate attestante que
ait. Exterminant facies tecum. Nam ora
pallescunt. corpus debilitate quatitur
pectus inter umbras suspirans virginis
tur. sed inter haec dum ab ore proximorum
sermo admirationis queritur nihilque tam
labori aliud nisi estimatio humana
cogitat. Omnis enim hypocrita corpus
quidem prabstinentiam afficit. sed tamen p
amorem glorie mundo vivit. Quod pra
ter paulum dicitur. Qui autem sunt Christi car
nem suam crucifixerunt cum virtutibus et co
cupiscentiis. quod tunc digne sit si sic gu
lam restigimus ut iam de mundi gloria
nihil queramus. nam qui corpus ma
cerat sed honoribus antelat crucem domini
intulit. sed mundo per occupiscentiam
peius vivit. quia et sepe per sanctitatis
imaginem locum regum in indignus
assequitur. qui nisi aliquid virtutis in se
ostenderit nihil premi mereret. Sed
transit quod delectabiliter obtinet. et pe
naliter quod sequitur manet sanctitatis
nunc fiducia in ore hominis ponit. sed
cum internus apostolus se index secreta cor
dis examinat. testes vite exterius non
queruntur. quod nihil ei in iudicio attesta
tio humana suffragat. quod eandem laudes
qua post in testimonium exigit prius in
munere recepit. Sed virtus sancti neque
hic remuneratdem rectitudinis sue que
runtur cum recta faciunt. cum vero a presentis
mundi laboribus exirent ad eternas
patram remientes expectata retributi
one perficiuntur. At contra hypocrita. quod
mox ut in bono opere nascitur. prius in
di recipere gloriam conatur. quod pro eo
quod bene vivere incipit querit statim ut
a cunctis honorebus. Sepe namque non
nulli aperte prauitatis viam deserunt
sanctitatis habitum sumuntur. mox ut

prima limina bene viuendi prigerint.
obliti que fecerint affligi iam p penitē
tiam de psummatiis nequicq; nolunt.
laudari de incognita iusticia appetunt.
Pesse ceteris etiam meliorib; occupis
cunt. quos plerūq; iuxrawtū presens
p;peritas sequit. multo q; prius fue
rant. de sanctiratis habitu peiores sūt
nam rebo multiplicib; occupati non
solum ppetrata minime deplorant sed
ad hoc que desleant exaggerant. Qui
enī mundū deserunt. ad exteriora offi
cia prouehi non debent. nisi p humili
tatem diutius in eiusdem mundi con
temptu solident. Citius namq; bona
depereunt. que hominib; ante tps inno
tescunt. q; r arbusta plantata prius q;
fixa radice pualecant. si manus acuti
ens tangit arefacit ac si in altū radix
figit. r terre humorib; pspersa p solide
tur. Hec r manus impellit sed non le
dit. huc rrentorū flatus inflectendo cō
cutiunt sed non evertūt. Ne ergo eru
atur vita cepti operis. diu ac robuste.
in alto hūilitatis figenda est radix cor
dis. vt cū ab humano ore detractiōis
aura vel fauoris flauerit r si in qualibet
parte vtrūq; incurvañ animum fundi
tus non elidat sed ad statum suū prori
mus post inflectionem redeat si apud se
fortis in radice pdurat. Quid in rebo
excentrib; abierte surgente robustis
us. Qui tñ si vñ pstruit impellif. sta
tim sine labore destruit. si aut p spaci
um tps ab humore suo exiccari pmit
tif. sepe attritum fictib; minime q;ssat
tur. Hic videlicet bona nēa r intem
pestive maifestata depereunt. r diutius
occultata solidant. q; humane occu
patiōis manus cū incipiētem nostre
pversatiōis vitam prigerit. q; si recep
tam abietem impellit. eamq; facile de
steuit. q; adhuc humorē prie fragi
litatis non amisit. Cū vero longa quie

tis sue abiectione se animus pprimi
q;si more exiccari abietis obdurecat.
Sepe autē noue pversatiōis primordia
ad huc ex carnali sunt vita piniata
r idcirco innotescere citius nō debent
ne cū laudant bona. que placent. tec
p;tu laude sua animus pprehendere
in eis nequeat mala que latent. Unde
quicqd forte r boni incipimus ad hoc
amorem intimi indicis in ara cordis
imolemus. quod ab illo proculdubio
hominib; occultatuñ nulla laudis ma
culaf; appetitione. Intus ergo seruanti
da sunt. que agimus si ab interno arbi
tro vicem recipere nostri operis exte
ctamus. Hinc est pveritas de Nesci
at similia quid faciat terra tua. Oci
culto ergo sint q; agimus ne hec in hu
ius vite itinere incaute portantes la
trocinantium spirituñ incursione per
damus. cum dñs dñs. Videant opera
vestra bona r glorificant patrem vestrum
qui in celis est. Sed aliud est pfectio
cum in ostensione opis. gloria queris
largitoris. aliud cū laus priuata pcul
piscitur de tono largientis. Underit
sum dñ. Attende. ne iusticiam vestram
faciatis coram hominib; vt videamini
ni ab eis. Opus ergo vestrum cū homi
nib; ostendit. in cordis p̄s eram/
natione pensandum est. p eiudē ostend
tionis studium quid querat. Si enim
dantis gloriā querimus etiā publica/
ta nostra. in conspectu illius. occulta/
ta seruamus si p hoc nostram laudem
queramus foras ab eius pspectu iā fu
sa sunt. etiā si a multis ignorantē. Et
valde pfectoꝝ es. sic ostendo opere au
ctoris gloriā querere. vt te illata lau
de nesciat priuata exultatōne gaudere
Tūc solū nāq; hōib; innoxie laudabi
le opus ostendit. cū p despectū mēris
veraciter laus impensa calcat. Quam

Liber . II. **Dist. I.** **C. VI.**

q; infirmi quiq; perfecte cōtemnendo non supant. necesse est ut bonū qd ope ranf abscondant. Sepe enim ab ipso ostensionis exordio p̄p̄iam laudē queunt. sepe vero in offione operis auto ris gloriā patefacere cupiunt. sed exceptis favoribus in laudis p̄p̄ie cupi ditate rapiunt. Cumq; semetipos dijudicare interius negligūt. sparsi exterrit ignorāt qd agāt. eoz opus elationi sue militar. atq; hoc se impendere obsequio largitoris putant. Ixc ergo. in mora. Ipocrisis ergovitiū multum detestandum est. qz simulare se iustum & religiosum exterius & non esse vituperabile est. Qd beatus Aug. multum reprehendit sic dicens. Simulata equitas non est equitas sed duplex iniquitas. Simulatores namq; q̄uis prava agētes. sub false tñ sanctitatis colore de se humana iudicia querunt. ac laudem vane glorie p̄cupiscunt. sed cum tales permittente deo per flagella percipiunt iniquos se pdere refugiūt. qz sancti & religiosi ab alijs videri cōsueverūt. Unde hīmōi simulatores etiam in extrema necessitate aut mortis hora p̄stituti. q̄uis etiam duci ad eterna supplicia non ignorēt. tñ desiderat in estimatione hominū tales remaneant. Quales se prius ostendere semp stūtuerunt. Justo autē dei iudicio simulatores excecati semetipos intueri & sicut sunt deprehendere omnino nō p̄nt qz fidem suoz meritoz in attestatione posuerunt oris alieni. & dum testimoniū false laudis p̄spiciunt. remedium vere p̄fessionis amittunt. & ideo misericōse sanctos eē etiam cum moziunt in peccatis putant. Deralibō beatus ergo. xxvij. mora. exponens illud dictuz Neḡ clamabunt cum victi fuerint. sic ait. Omnis iniquus qui cū iniquus sit faciūt. videri non appetit. in flagello

percussionis deprehensus fateri qz im̄ quis sit nō erubescit. Qui vero iniqua agit. humana de se iudicia sub spē sanctitatis recipit & cum flagello percutiatur. iniquū se pdere refugit. qz sanctus videri p̄suevit. Si quomō aut gravi ter coartat. iniquū levix sufficien? p̄fitetur. qz interna sua detegere vera ci p̄fessione p̄fundit. Quasi liber vero sumus cū nulla correctōe castigamur. quasi vincimur cū flagello p̄cussionis astringimur. vincit autē clamamus alius. quando in percussione positi p̄cata p̄fitemur. Apud aures quippe dei vox valida est p̄fessio deuota. Quia ergo simulatores quosq; & cum p̄cussionis flagella coripiunt. ad p̄fessionem simplicē non perducunt. Cognosci eis peccatores refugiunt. qz sancti omni opinione ferebant. Quamuis em ad extremum flagella feriant. q̄uis duci ad eterna supplicia non ignorēt. tales tamen cupiunt apud humana iudicia remanere quales se studuerant semper ostendere. Igif quiq; tales dū iustos seante humana iudicia simulent. duz actiones suas laude dignas intuēdis oculis ostētant. occulta rāmen eis iustitia agitur. vt quo mitunf foris alios fallere. eo de se interius & ipsi fallātur. nam omnē circa se sollicite inuestigationis oculū perdūt. Utram enim suam discutere & perscrutari dissimilant. & tales esse se quales audiunt putant. sanctosq; se eē non qz ita vivunt. sed qz ita dicuntur existimant. subtili autē dei iudicio seipso intueri negligunt. qz fidem sui meriti in attestatione ponunt oris alieni. Cum vero subita percussione feriunt iniquos se vel re raciter fateri. vel sicut sunt deprehendente re omnino non p̄nt. qz vicz sanctos se humana p̄fessione crediturunt. Bene ergo dicitur Neḡ clamabunt cū vincit q. j.